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12 grudnia 2011

Kiermasz Świąteczny

18 grudnia, Dworek Laszczyków

Ręcznie wykonane ozdoby choinkowe, pokazy twórców ludowych i degustacja regionalnych
potraw wigilijnych – to tylko niektóre z atrakcji jakie czekają uczestników Kiermaszu
Świątecznego, który organizuje Muzeum Wsi Kieleckiej. Kiermasz odbędzie się w
godzinach 10.00-15.00, na dziedzińcu Dworku Laszczyków w Kielcach.

– W tym roku mamy rekordową liczbę wystawców. Uczestników kiermaszu zaskoczy na
pewno mnogość i wielorakość oferty świątecznej. Będą to przepiękne, ręcznie wykonane
szopki i stroiki, ale także tradycyjne, świąteczne potrawy, przygotowane przez Koła
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Gospodyń Wiejskich. Twórcy ludowi zaprezentują natomiast pokazy wyrabiania plastyki
obrzędowej – bombek metodą domową czy ozdób z bibuły – mówi Beata Ryń, rzecznik
prasowy Muzeum Wsi Kieleckiej. Jak podkreśla, wyjątkową atrakcją będzie także wystawa
„Sielsko-Anielsko”, na której zobaczymy anioły, wykonane przez znanych twórców sztuki
ludowej, w bardzo wielorakiej technice. Będą to m.in. rzeźby, wycinanki ludowe i ceramika
figuralna. Eksponaty przyjadą z Muzeum Wsi Radomskiej i Muzeum Etnograficznego w
Krakowie, ale zaprezentowana zostanie również kolekcja aniołów z Wojewódzkiego Domu
Kultury w Kielcach.
Na uczestników kiermaszu czeka także wspólne kolędowanie z kieleckim zespołem „Arianie”
i jego solistką Małgorzatą Główką. Członkowie zespołu razem z Mikołajem poprowadzą 
konkursy świąteczne dla dzieci. Na scenie wystąpią też młodzi, zdolni artyści z naszego
województwa.

Podczas tegorocznego kiermaszu odbędzie się również zbiórka darów dla Domu Pomocy
Społecznej w Mnichowie. – Jego podopieczni czekają na świąteczne niespodzianki, owoce
cytrusowe, ale przede wszystkim przybory do malowania i rysowania, gdyż są to osoby
niepełnosprawne intelektualnie,  niezwykle uzdolnione plastycznie. Dary można zostawić w
specjalnym kontenerze, na ganku Dworku Laszczyków – informuje Beata Ryń.  
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